
5. UZMANĪBU! 
 

Guļbūves atsevišķo detaļu un tās vainagu salikuma kombinācijas ir unikālas un savā starpā saistītas. 
Piemēram, pirmā vainaga izmērs uzreiz sāk ietekmēt situāciju starpstāvu līmenī jeb daudzus vainagus 
virs sevis, savukārt pirmā vainaga virziena maiņa var likt koriģēt pat jumta atbalsta baļķus. Tādēļ šķietami 
nelielas projekta izmaiņas var izraisīt visaptverošu projekta pārbūvi abos virzienos un dažkārt vieglāk ir 

sākt projektēt visu no jauna. 
Tāpēc, ja pēc Jūsu sākotnējiem rasējumiem izstrādātajā tehniskajā projektā vēlēsieties ieviest izmaiņas, 
rēķinieties ar to, ka Jums var rasties papildu projektēšanas izmaksas. Izmaksu lielums tiek noteikts, 
ņemot vērā, cik daudzpusīgi, darbietilpīgi un būtiski ir šie grozījumi, kuras ēkas daļas vai elementus šīs 
izmaiņas ir skārušas un vai šie grozījumi ir ieviesti projektēšanas laikā vai pēc tās beigām, saskaņošanā. 
Tātad, situācija tiks vispusīgi izvērtēta, ņemot vērā visus iespējamos apsvērumus. Piemaksu lielumu 
izvērtē un aprēķina konkrētā pasūtījuma projektētājs. 
 

 

Tarifs projektu labojumiem pašlaik ir 5 €/m2 bez PVN, un aptuvenās piemaksu robežas ir noteiktas līdz 
šādiem procentiem no kopējā baļķu laukuma projektā. Taču, ja Jūs projektu daudzpusīgi un vairākkārt 
mainīsiet, piemaksu lielums var krietni pārsniegt 100%. 
 
 

 
 

÷ 70% JUMTS: Leņķis 25% + Gropes izmērs / tips sānu sienās 25% + Kopturu skaits 10% + Izmēri 10% 

÷ 60% SIJAS: Virziens 30% + Starpgriestu augstums 15% + Izmērs 10% + Solis 5% 

÷ 50% SIENAS: Sānu sienu augstums līdz Z - gropei 25% + Novietojums 15% + Izmēri 10% 

÷ 30% STĀVBŪVE: Augšējā vainaga augstums 10% + Profils 10% + Griestu grope 10% 

÷ 20% AILES: Augšas un apakšas izmērs 10% + Jaunas ailes 10% 
 

 


